
Darovací smlouva
č. Sml 00595/2023

uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Smlouva“)

mezi smluvními stranami:

1. Městská část Praha 7

sídlo:
IČO:
zastoupena:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7 
00063754
starostou Mgr. Janem Čižinským

(dále jen „dárce“)

a

2. Člověk v tísni, o.p.s.

sídlo:
IČO:
zastoupena:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Šafaříkova 635/24, 120 000 Praha 2 
25755277

(dále jen „obdarovaný“)

(Dále též jako „smluvní strany“)

Tato darovací smlouva je uzavřená na základě rozhodnutí Zastupitelstva MČ Praha 7 č. usnesení 0064/23-Z 
z jednání č. 5 ze dne 26.06.2023

Článek I
Předmět smlouvy

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému částku 250.000 Kč (dále jen „dar“) a převádí na 
obdarovaného vlastnického právo k daru a obdarovaný dar přijímá.

2. Tento dar je obdarovanému poskytnut zejména v souvislosti s nedostatkem pitné vody v postižených 
oblastech pod Kachovskou přehradou za účelem poskytování humanitární pomoci ze strany 
obdarovaného v rámci sbírky SOS Ukrajina.

Článek II 
Předání daru

1. Dárce se zavazuje poskytnout dar obdarovanému do 14 dnů od účinnosti této smlouvy, a to převodem na 
bankovní účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy.



Článek III
Práva a povinnosti obdarovaného

1. Obdarovaný se zavazuje využít dar výlučně k účelu stanovenému v čl. I odst. 2 této smlouvy.

2. Obdarovaný je povinen nejpozději do 12 měsíců od poskytnutí daru předložit dárci doklady prokazující, 
že dar byl využit k účelu stanovenému v čl. I odst. 2 této smlouvy.

3. V případě, že obdarovaný využije dar v rozporu ujednaným účelem a poruší čl. III odst. 1 této smlouvy, 
je dárce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Doručením písemného odstoupení dárce obdarovanému se 
tato smlouva od počátku ruší a obdarovaný je povinen dar vrátit nejpozději do 15 dnů od doručení 
odstoupení.

Článek IV
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. To neplatí, pokud je tato smlouva uzavírána elektronicky a obě smluvní strany k ní připojují 
elektronický podpis.

3. Tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy na internetových stránkách dárce.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
zajistí dárce do 30 dnů od podpisu smlouvy.

Přílohy:

1. Plná moc -

V Praze dne.................................. V Praze dne..................................

obdarovaný

Městská část Praha 7 
Mgr. Jan Čižinský, starosta

dárce



v tísni, o.d.s.
PLNÁ MOC

Šimon Pánek,! trvale byteiJá, níže podepsaný,

tímto zplnomocóuji

jen „zmocněnec“),

gggQgg^jako ředitel společnosti Člověk v tísni, o.p.s., se sídlem 

Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2, IČ: 25755277 (dále jen „OPS“),

rale bytem

- k zastupování OPS při jednání a spolupráci s představiteli státní správy, samosprávy a 
s neziskovými a jinými subjekty v záležitostech souvisejících s pořádáním veřejných sbírek, se 
získáváním nových dárců a péčí o stávající dárce, a k uzavírání odpovídajících smluv bez 
finančního plnění s těmito subjekty,

- k přijímání finančních darů jménem OPS nepřevyšujících částku 1 000.000,- Kč;

- k přijímání hmotných darů (s výjimkou nemovitosti) jménem OPS, jejichž hodnota nepřevyšuje 
částku 1 000.000,-Kč
- k uzavírání dohod o provedení práce dle vnitřních pravidel OPS;

Toto zplnomocnění přijímám v plném rozsahu.

oddělení péče o dárce

Člověk v tísni, o. p. s., Šafaříkova 635/24,120 00 Praha 2, Česká republika, www.clovekvtisni.cz

http://www.clovekvtisni.cz

